
Nová Telib
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.391171N, 15.032856E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 337 ha

Počet obyvatel: 309 PSČ: 294 06

Adresa URL: www.nova-telib.cz

O obci
Obec Nová Telib leží přibližně 8 km jihovýchodně od Mladé Boleslavi, v přírodním parku Chlum, na
úpatí vrchu Telib. Obecní úřad spravuje nedalekou osadu Kladěruby.

Historie obce
Ves Nová Telib vznikla namísto třicetiletou válkou zničeného osídlení, tvrze a dvora. K její historii se
však řadí i dějiny původní obce, o které se poprvé dovídáme v roce 1378.

Okolí a příroda
Okolní přírodní park Chlum zajišťuje obci Nová Telib klidné prostředí s jehličnatými i listnatými
lesy.

Současnost obce
Vzhledem k velikosti vsi jsou zde jen ta zařízení, která pro ni mají základní význam. Zbylé služby jsou
dostupné v blízkých městech a větších obcích.

Sportovní možnosti
Pro turisty obcí vede modře značená stezka, která je provede po krásách Přírodního parku Chlum. V
blízkosti se také vine cyklostezka číslo 8147.

Památky a zajímavosti
Za shlédnutí zcela jistě stojí výklenková kaplička se zvoničkou, která stojí na návsi. Obě tyto stavby jsou
památkově chráněny. Bohužel nejsou datovány, ale dle slohu, v němž jsou postaveny, se jejich vznik odhaduje
do poloviny 18. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5614/nova-telib/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 06:22:41


